



سخنرانی با موضوع «چرایی دین» در دانشکده دندان پزشکی

حجت الاسلام والمسلمین قرائتی: وظیفه دین، پاسخگویی به نیازهای عالی بشر است

دانشکده دندان پزشکی، هم‌زمان با اقامه نماز جماعت ظهر و عصر روز سه‌شنبه ۱۷ آذر ۹۴ در دانشکده دندان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

در ابتدای این مراسم و پس از تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید، دکتر محمد بیات، رئیس دانشکده، ضمن تسلیت ایام عزاداری دهه پایانی صفر، به حضار شرکت‌کننده، به‌خصوص حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی خیرمقدم گفت.

در ادامه این برنامه حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی ضمن تسلیت ایام عزاداری اظهار داشت: شاید این مطالبی که امروز اینجا بیان می‌شود برای کسی که عمری پای منبر نشسته است و اعتقاداتش

حجت‌الاسلام والمسلمین قرائتی در مراسم عزاداری رحلت پیامبر مکرم اسلام (صلی‌الله‌علیه‌و آله)، شهادت امام حسن (علیه‌السلام) و امام رضا (علیه‌السلام)، به برگزاری جلسات مداوم مذهبی برای پاسخگویی به سؤالات جوانان تأکید کرد.

مراسم عزاداری رحلت پیامبر مکرم اسلام (صلی‌الله‌علیه‌و آله)، شهادت امام حسن (علیه‌السلام) و امام رضا (علیه‌السلام) به همت معاونت دانشجویی فرهنگی دانشکده دندان پزشکی، رابط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشکده دندان پزشکی، اعضای هیئت‌علمی و استادان دانشکده دندان پزشکی، همه تشکل‌ها و کانون‌های دانشجویی دانشکده دندان پزشکی و کارکنان و کارمندان

کشور ما خوشبختانه به عهده یک مجتهد عادل و جامع‌الشرایط قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه ما اعتقاد به عصمت ولی فقیه نداریم؛ اظهار داشت: عصمت و حجت شرعی ۲ بحث متفاوت است و ما اعتقاد داریم که ولی فقیه حرفش حجت است؛ چون در این زمینه خبره و مطلع است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین قرائتی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه نسل جدید باید با جنایات غرب و آمریکا آشنا شود؛ اظهار داشت: اطراف ایران پر است از کشورهایی که مردم آن حتی یک‌بار هم انتخابات را تجربه نکرده‌اند، نظام‌های دیکتاتوری بر آنان حاکم است و فشار و ضربه به اقلیت‌های مذهبی به شدت وجود دارد؛ اما غرب و در رأس آن‌ها آمریکا در مقابل این جنایات سکوت کرده‌اند و دائم قطع‌نامه‌های حقوق بشری بر ضد ایران تصویب می‌کنند.

وی افزود: آمریکا حاضر نیست تکنولوژی و علم خود را در اختیار ما بگذارد ولی در عوض برای انحراف جوانان ما اقسام شبکه‌های ماهواره‌ای مستهجن و ... را به آسانی در اختیار آنان قرار می‌دهد. مؤلف تفسیر نور با اشاره به اینکه منکر ضعف‌های موجود در سیستم اداره کشور نیستیم؛ اظهار داشت: بنده ۳۰ سال مشاور وزیر بوده‌ام و کاملاً با نقایص و ضعف‌ها آشنایی داریم و همواره شعار من این بوده که «توجیه مشکلات و کاستی‌ها، حماقت است؛ تضعیف نظام خیانت است و تکمیل عیب‌ها و نواقص موجود، رسالت است».

حجت‌الاسلام‌والمسلمین قرائتی با اشاره به اینکه در اسلام چیزی به نام فارغ‌التحصیلی نداریم، اظهار داشت: در قرآن کریم از قول پیامبر داریم «رب زدنی علماً» و این به معنای این است که دانشجویی، حدود مرز و انتهایی ندارد؛ ولی ما نباید خود و زندگی‌مان را درگیر این عناوین و مدارک کنیم.

وی با بیان اینکه حتی پیامبر مکرم اسلام از علم بدون فایده به خدا پناه می‌برد؛ افزود: متأسفانه مشکلی که گریبان گیر همه ماست این است که بسیاری از علوم ما فایده و نفعی ندارد و مشکلی از مشکلات مردم و جامعه برطرف نمی‌کند.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین قرائتی در خاتمه اظهار داشت: قطعاً در یکی جلسه کوتاه نمی‌توان حتی به بعد کوچکی از شخصیت نبی مکرم اسلام پرداخت؛ اما برگزاری منظم این‌گونه جلسات مذهبی؛ برای پاسخگویی به نیازها و سؤالات جوانان؛ امری لازم و مبارک است. در ادامه مراسم، عبادی، مداح اهل بیت علیهم‌السلام به مدیحه‌سرایی و نوحه‌خوانی پرداخت و در خاتمه مراسم، عزاداران میهمان سفره اهل بیت علیهم‌السلام شدند. ▲



محکم شده، مسائل حل‌شده‌ای باشد، اما اکثر شما حضار شرکت‌کننده با جوانان و دانشجویان ارتباط دارید و باید برای پاسخگویی به پرسش‌های این جوانان آماده باشید.

وی با بیان اینکه اولین سؤالی که برای جوان مطرح می‌شود این است که «دین برای چیست؟»، نیازهای بشر را در سه دسته کلی معرفی کرد و گفت: دسته اول نیازهای بشر، نیازهای فردی از قبیل خوراک، پوشاک و مسکن است که برای هر فردی لازم است؛ دسته دوم نیازها، نیازهای اجتماعی از قبیل قانون، رهبر و ... است که برای جامعه‌ای از انسان‌ها لازم است و دسته سوم نیازها، نیازهای عالی هستند که معرفت و شناخت از جمله نیازهای عالی بشر به شمار می‌روند.

وی با اشاره به اینکه وجه تمایز و برتری انسان نسبت به سایر موجودات، همین نیازهای عالی اوست اظهار داشت: همه حیوانات و گیاهان نیازهای فردی را دارند و تعدادی از جانوران نظیر زنبور عسل و مورچه، نیازهای اجتماعی را دارند؛ اما وجه تمایز انسان با سایر موجودات، معرفت و شناخت اوست.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین قرائتی، وظیفه دین را پاسخگویی به این نیازهای عالی بشر معرفی کرد و گفت: ارزش بشر و انسان به معرفت و شناخت اوست و دین به انسان این معرفت و شناخت را می‌دهد. وی در ادامه با اشاره به اینکه عقل بشر برای پاسخگویی به همه مشکلات انسان کافی نیست، اظهار داشت: دلیل روشن‌بین‌موضوع، حس پشیمانی در انسان است؛ یعنی اگر عقل برای هر کاری کافی بود، هیچ انسانی در هیچ مرحله‌ای نمی‌بایست احساس پشیمانی می‌کرد. مسئول ستاد اقامه نماز کشور با اشاره به اینکه یکی از سؤالات رایج جوانان، بحث ولایت فقیه است؛ اظهار داشت: ولایت فقیه در همه جای دنیا حکم فرماست و معنای منطقی ولی فقیه یعنی کسی که در بن‌بست‌ها و اختلافات نظر آخر را بدهد و این وظیفه در

